
DE/EN
Winter 2018/19

SKI BUS INFO

WÖCHENTLICHE EVENTS WEEKLY EVENTS 2018/19

SCHMITTENHÖHE | ZELL AM SEE:
SCHNEESCHUHWANDERUNG | SNOWSHOE HIKE 
MO | Mon (ab/from 17.12.2018)
DO | Thu (ab/from 20.12.2018)
9.45 Schmittenhöhebahn Talstation valley station 
 
NORDIC WALKING | NORDIC WALKING TOUR 
DI | Tue 9.45 Schmittenhöhebahn Talstation valley station (ab/from 18.12.2018)
 
WINTERWANDERUNG | WINTER HIKE SCHMITTENHÖHE
Mi | Wed 9.45 Schmittenhöhebahn Talstation valley station (ab/from 19.12.2018)
 
SNOW NIGHT ZELL AM SEE
Mi ab 20.00 Uhr, cityXpress, Jan. - März (je nach Schneelage)
Wed from 8.00 pm, cityXpress, Jan. - March (depending on snow conditions)
 
WINTERWANDERUNG AM SPEICHERTEICH 
WINTERHIKE AT RESERVOIR PLETTSAUKOPF 
Fr | Fri 9.45 cityXpress Talstation valley station (ab/from 21.12.2018) 

EVENTHIGHLIGHTS 2018/19 ZELL AM SEE-KAPRUN

02. - 04.11.2018 	 WOW Glacier Love  
	 Music & Wintersport Festival, Kaprun  

23. – 25.11.2018 	 Bergwelten Skitouren Opening  
	 mit/with Tests & Workshops  

25.11.2018 	 Kitzsteinhorn Schneekönig  
	 Tourenskibewerb, ski touring race  

07. – 09.12.2018  	 Bilderbuch-Ö3-Skiopening in Zell am See 
	 mit/with Bilderbuch live on stage am/on 08.12.2018  

05.01.2019 	 Start Kitzsteinhorn ICE CAMP presented by Audi quattro   

26.01.2019	 Schmitten Trasslauf | Längster Riesenslalom der Alpen,  
	 longest giant slalom in the alps  

02. - 09.02.2019 	 Zell am See-Kaprun balloonalps 
	 Ballon-Woche, ballooning week 
 
16.02.2019	 NostalSki   

21.03.2019 	 Schmitten Red Turns Wine & Dine  
22. - 24.03.2019	 Schmitten Red Turns   
	 Weingenuss auf 2.000 m, wine tasting at 2,000 m

23.03.2019 	 Kitzsteinhorn X OVER RIDE 3* Freeride World Qualifier    

21.04.2019	 Schmitten Ostereiersuche easter egg hunt 

26. - 28.04.2019  	 Kitzsteinhorn Gletscher Frühlingsfest  
	 Live Musik & gratis Ski-Test, live music & free ski testing

Weitere Informationen unter / More information:

www.kitzsteinhorn.at
www.schmitten.at
www.zellamsee-kaprun.com

KITZSTEINHORN | KAPRUN:
FREERIDE MONDAY
Mo | Mon 9.30 - 12.00 (03.12.2018 - 29.04.2019)
 
SNOW NIGHT KAPRUN
Mo | Mon ab 20.00 Uhr from 8.00 pm Lechnerberg (07.01.2019 - 25.02.2019)
 
NATIONALPARK-RANGER INFOTOUR
Di | Tue 11.00 & 13.00 (08.01. - 23.04.2019) sowie 27.12.2018 und 03.01.2019 
 
SCHNEESCHUH WANDERUNG | GUIDED SNOW SHOE HIKE 
zum to the Ice Camp presented by Audi quattro
Mi | Wed 10.30 – 12.00 (09.01.2019 - 10.04.2019) 
 
(SKI-) TOURING THURSDAY
Do | Thu Start 8.30 (27.12.2018 - 25.04.2019)

SCHMITTENHÖHEBAHN AG
Postfach 8, 5700 Zell am See
Info Tel. +43  (0)  6542  / 789-211
schmitten@schmitten.at
www.schmitten.at

GLETSCHERBAHNEN KAPRUN AG
Kitzsteinhornplatz 1a, 5710 Kaprun  
Info Tel. +43  (0)  6547 / 8621
office@kitzsteinhorn.at
www.kitzsteinhorn.at

SKIBUS ZELL AM SEE

RONACHKOPF

8.30 17.30 2 Mitterbergweg/ 
Ronachkopf 8.27 18.27

8.31 17.31 3 Thumersbach Kirche 8.25 18.25

8.32 17.32 4 Zieglerbrücke 8.24 18.24

8.33 17.33 5 Thumersbach Ort 8.23 18.23

8.35 17.35 6 Krankenhaus 8.21 18.21

8.36 17.36 7 Seecamp 8.20 18.20

8.38 17.38 8 Seewirt 8.18 18.18

8.39 17.39 9 Friedhof 8.17 18.17

8.40 17.40 10a Hallenbad 8.16 18.16

8.42 17.42 10 Postplatz Zell/See 8.15 18.15

8.54 17.54 15 areitXpress/
Parkplatz 2 – –

 AREITXPRESS

…

……

……

…

…

……

……

…

……

……

…

……

…

…

 Thumersbach   areitXpress 
 
30.11.2018 - 22.04.2019 (bzw. Saisonstart or start of season)  

60 Minuten Intervall | every 60 minutes 
zusätzl. ab also from Mitterbergweg/Ronachkopf  : 
Mo – Sa 12.00, 13.00 & Mo – Fr 14.00, 16.00 

 Panorama Camp   cityXpress   areitXpress

30.11.2018 - 22.04.2019 (bzw. Saisonstart or start of season) 
ohne Umsteigen bis areitXpress / without changing directly to areitXpress

PANORAMA CAMP
8.58 9.58 69 Panorama Camp 16.58 17.58

8.59 9.59 70 Strandbad Erlberg 16.57 17.57

9.00 10.00 71 Erlhof 16.56 17.56

9.02 10.02 72 Bellevue 16.55 17.55

9.03 10.03 5 Thumersbach Ort 16.53 17.53

9.05 10.05 6 Krankenhaus 16.51 17.51

9.06 10.06 7 Seecamp 16.50 17.50

9.08 10.08 8 Seewirt 16.48 17.48

9.09 10.09 9 Friedhof 16.47 17.47

9.10 10.10 10a Hallenbad 16.46 17.46

9.12 10.12 41 cityXpress – –

9.15 10.15 10 Postplatz Zell/See 16.45 17.45

9.29 10.29 15 areitXpress – –

AREITXPRESS

&

&

&

&

& &

& &

&

&

&

&

& &

& &

& &

&

& &

& &

&

 Zell am See   Schmittenhöhebahn/trassXpress

30.11.2018 - 22.04.2019 (bzw. Saisonstart or start of season) 

30 Minuten Intervall | every 30 minutes
zusätzlich um
additional at

POSTPLATZ
ZELL AM SEE

8.20 17.50 11.25 12.25 10 Postplatz Zell/See 8.45 17.45

8.21 17.51 11.26 12.26 41 cityXpress 8.44 17.44

8.22 17.52 11.27 12.27 42 Hotel Stadt Wien 8.43 17.43

8.23 17.53 11.28 12.28 43 Sonnberg 8.42 17.42

8.23 17.53 11.29 12.29 43a Landhotel Martha 8.41 17.41

8.24 17.54 11.30 12.30 43b Schmittenhöhe-
bahn Parkplatz 6 8.41 17.41

8.24 17.54 11.31 12.31 44 Schmittenhof 8.41 17.41

8.26 17.56 11.32 12.32 45 Schmittenhöhe/ 
trassXpress 8.40 17.40

SCHMITTENHÖHEBAHN/
TRASSXPRESS TALST.

… …&

… …&

… …&

… …&

… …&

…

…

…

…

&

&

… …&

 zusätzliche Fahrten: Montag bis Freitag siehe Fahrplan
 additional rides: Monday to Friday refer to timetable

BADHAUS
8.28 9.56 17.56 80 Badhaus 8.24 18.24

8.34 9.56 17.56 8 Seewirt 8.23 18.23

8.35 9.57 17.57 9 Friedhof 8.22 18.22

8.37 9.58 17.58 10a Hallenbad 8.21 18.21

8.39 10.04 18.04 10 Postplatz Zell/See 8.15 18.15
POSTPLATZ

ZELL AM SEE

… …,

… …,

… …,

… …,

… …,

  Schüttdorf   areitXpress

23.12.2018 - 15.03.2019  

SEESPITZ
8.50 9.50 50 Seespitz 16.40

8.52 9.52 51 Müllauer 16.38

8.54 9.54 52 Tennishalle 16.36

8.56 9.56 53 Bernhofer 16.34

9.00 10.00 15 areitXpress 16.30

AREITXPRESS

&

&

&

&

&

Gratis Retour-Transfer– Skiroute Viehhofen nach Zell 
am See (Bus fährt stündlich – Details unter +43 (0) 6542/789 211)

Free Skibus-Shuttle – ski route Viehhofen to Zell am See 
(bus is driving hourly – details under +43 (0) 6542/789 211)

 Zell am See   Thumersbach
 
30.11.2018 - 22.04.2019 (bzw. Saisonstart or start of season)  

60 Minuten Intervall | every 60 minutes 
zusätzl. ab also from Postplatz 10 : Mo – Sa 8.45, 9.45, 11.45, 12.45 & Mo – Fr 13.45, 15.45

PINZGAUER LOKALBAHN 
PINZGAU LOCAL RAILWAY 

Mit gültigem Skipass kostenlose Benützung der Pinzgauer Lokalbahn  
zwischen Zell am See und Niedernsill. 
Schmittenhöhe: 	 Ausstieg areitXpress Talstation
Kitzsteinhorn: 	 Ausstieg Fürth/Kaprun Bahnhof 
		  weiter mit Skibus 660

With a valid ski pass the use of the Pinzgau local railway between  
Zell am See and Niedernsill is free of charge.  
Schmittenhöhe: 	 Exit areitXpress Talstation
Kitzsteinhorn: 	 Exit Fürth/Kaprun railway station  
		  transfer to skibus 660



 

Nutzungsbedingungen / Terms of usage:

660  Zell am See   Kaprun: 
•	 Gratis nur mit gültigem Skipass 
	 >	 Winter (30.11.2018 - 28.04.2019) Skipässe mit Aufdruck „Bus“ 
	 >	 Herbst (26.10. - 29.11.2018) und Frühling (29.04. - 01.05.2019): 
		  mit allen gültigen Skipässen
•	 innerhalb der Skibus-Fahrplanzeit
•	 Free with valid ski pass 
	 >	 winter (30.11.2018 - 28.04.2019) ski passes with print „Bus“
	 >	 autumn (26.10. - 29.11.2018) & spring (29.04. - 01.05.2019): 
		  with all valid ski passes
•	 during the regular ski bus hours

SKIBUS SERVICE Zell am See-Kaprun

SKIBUS ZELL AM SEE   KAPRUN SKIBUS KAPRUN

1. Fahrt 
15 Min

1. Fahrt 
30 Min

Letzte 
Fahrt

POSTPLATZ
ZELL AM SEE

8.05 8.20 17.20 10 Postplatz Zell/See 8.43 17.43

8.08 8.23 17.23 11 Bahnhof 8.40 17.40

8.09 8.25 17.25 12 Seespitz 8.37 17.37

8.10 8.26 17.26 13 Tischlerhäusl  8.36 17.36

8.13 8.28 17.28 14 Postbusgarage 8.35 17.35

8.14 8.29 17.29 15 areitXpress 8.33 17.33

8.15 8.30 17.30 16 Bruckberg Bahnhof – –

8.16 8.31 17.31 17 Bruckberg Golfplatz 8.31 17.31

8.17 8.32 17.32 18 Limberg 8.30 17.30

8.18 8.33 17.33 19 Aufhausen 8.29 17.29

8.19 8.34 17.34 20 Fürth 8.28 17.28

8.20 8.35 17.35 21 Fürth-Kaprun Bahnhof 8.27 17.27

8.22 8.37 17.37 22 Tauern SPA 8.25 17.25

8.23 8.38 17.38 23 Gewerbepark 8.24 17.24

8.24 8.39 17.39 24 Moossiedlung 8.23 17.23

8.26 8.41 17.41 25 Schaufelberg/Maiskogel 8.22 17.22

8.28 8.43 17.43 26 Kaprun Ortsmitte 8.20 17.20

8.28 8.43 17.43 26a Tauernhof 8.19 17.19

8.29 8.44 17.44 27 Achenstrasse 8.19 17.19

8.30 8.45 17.45 28 Jugendgästehaus 8.18 17.18

8.31 8.46 17.46 29 Gasthof Mühle 8.17 17.17

8.32 8.47 17.47 30 Tauernplatz 8.16 17.16

8.33 8.48 16.48 31 Sigmund-Thun-Klamm 8.14 17.14

8.35 8.50 16.50 32 Aubrücke 8.12 17.12

8.36 8.51 16.51 33 Künstleralm 8.11 17.11

8.37 8.52 16.52 34 Hinterwald 8.10 17.10

8.40 8.55 16.55 35 Kitzsteinhorn 8.08 17.08

 letzte Fahrt früher
     last ride earlier

KITZSTEINHORN
KAPRUN

1. Fahrt 
Letzte Fahrt

last ride

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

… …

…

23.12.2018 - 22.03.2019: 8.30 – 17.15 Uhr 
23.03.2019 - 22.04.2019: 8.30 – 10.30 Uhr & 15.00 – 17.15 Uhr

15 Minuten Intervall | every 15 minutes 

 Burg   Maiskogel   Kitzsteinhorn

26.10.2018 - 22.12.2018   &   23.03.2019 - 01.05.2019 
30 Minuten Intervall | every 30 minutes

23.12.2018 - 22.03.2019 
15 Minuten Intervall | every 15 minutes

26.10.2018 - 01.05.2019
26.10.2018 - 01.05.2019

BURG KAPRUN

7.45 16.30 39 Burg 8.25 17.10

7.46 16.31 38 Schlossstrasse 8.23 17.08

7.47 16.32 37 Häuslhof 8.22 17.07

7.48 16.33 36 Mitteregger 8.21 17.06

7.50 16.35 25a MAISKOGEL 8.20 17.05

7.51 16.36 26 Kaprun Ortsmitte 8.16 17.01

7.52 16.37 26a Tauernhof 8.15 17.00

7.53 16.38 27 Achenstrasse 8.14 16.59

7.54 16.39 28 Jugendgästehaus 8.13 16.58

7.55 16.40 29 Gasthof Mühle 8.12 16.57

7.56 16.41 30 Tauernplatz 8.11 16.56

7.57 16.42 31 Sigmund Thun Klamm 8.10 16.55

7.59 16.44 32 Aubrücke 8.08 16.53

8.00 16.45 33 Künstleralm 8.07 16.52

8.01 16.46 34 Hinterwald 8.06 16.51

8.04 16.49 35 Kitzsteinhorn 8.05 16.50

KITZSTEINHORN

… …

… …
… …

…

…

…

…
…

…

…

…
…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

… …
… …

30.11.2018 - 22.04.2019
30.11.2018 - 22.04.2019
30.11.2018 - 22.04.2019
30.11.2018 - 22.04.2019
23.12.2018 - 15.03.2019

660  Zell am See   areitXpress   Kaprun   Kitzsteinhorn

WINTER 

23.12.2018 - 22.03.2019
15 Minuten Intervall | every 15 minutes  	
(11.20 – 14.20 nur 60 min Intervall | only every 60 minutes)

30.11.2018 - 22.12.2018 & 23.03.2019 - 28.04.2019
30 Minuten Intervall | every 30 minutes  	
(11.20 – 14.20 nur 60 min Intervall | only every 60 minutes)

GLETSCHER HERBST & FRÜHLING
GLACIER AUTUMN & SPRING

26.10.2018 - 29.11.2018 & 29.04.2019 - 01.05.2019          
30 Minuten Intervall | every 30 minutes  	
(11.20 – 14.20 nur 60 min Intervall | only every 60 minutes)

IMPRESSUM 
Druck- und Satzfehler, Irrtümer, Preis- und Terminänderungen vorbehalten. 
Subject to printing errors and typing mistakes as well as price and date changes. 
Fotonachweis: Archiv Gletscherbahnen Kaprun AG, Archiv Schmittenhöhebahn AG; 
Grafik: www.nindlgrafik.at; Druck: Samson Druck, St. Margarethen

Details und alle Abfahrtszeiten 
finden Sie direkt an jedem Skibusstop.
Details and all departure-times 
may be found at every ski bus stop.

In Kaprun:
660 , , : 

•	 Gratis Benützung für jeden 
•	 innerhalb der Skibus-Fahrplanzeit
•	 Free use for everyone
•	 during the regular ski bus hours

660

35

15
41

14

53

7

6

2

3

4

5

50

10

69

70 71 72

80

11

8

12

9

13

10a

36

37

38

39

31323334

52

Te
nn

is
ha

lle

51

M
ül

la
ue

r

Seespitz

Ba
hn

ho
f

St
ra

nd
ba

d 
Er

lb
er

g

Er
lh

of

Be
lle

vu
e

Ki
tz

st
ei

nh
or

n 

ar
ei

tX
pr

es
s

Burg Kaprun

M
ai

sk
og

el

26

Ka
pr

un
 O

rt
sm

itt
e

26a

Ta
ue

rn
ho

f

24

M
oo

ss
ie

dl
un

g

25

25a

Sc
ha

uf
el

be
rg

 

Se
es

pi
tz

Sc
hü

tt
do

rf
 T

is
ch

le
rh

äu
sl

Sc
hü

tt
do

rf
 P

os
tb

us
ga

ra
ge

16

Br
uc

kb
er

g 
Ba

hn
ho

f

Ha
lle

nb
ad

Fr
ie

dh
of

Se
ew

irt

Ba
dh

au
s

cityXpress

Hotel Stadt Wien

Sonnberg

43aLandhotel Martha

43bSchmittenhöhebahn Parkplatz 6 

44Schmittenhof

17

Br
uc

kb
er

g 
Go

lfp
la

tz

18

Li
m

be
rg

19

Au
fh

au
se

n

20

Fü
rt

h

21

Fü
rt

h-
Ka

pr
un

 B
ah

nh
of

22

Ta
ue

rn
 S

PA

23

Ge
w

er
be

pa
rk

Mitteregger

Seecamp

Mitterbergweg/
Ronachkopf

Thumersbach 
Kirche

Zieglerbrücke

Thumersbach 
Ort

Krankenhaus

Häuslhof

Schlossstraße

27
Ac

he
ns

tr
aß

e
28

Ju
ge

nd
gä

st
eh

au
s

29

Ga
st

ho
f M

üh
le

30

Ta
ue

rn
pl

at
z

Si
gm

un
d-

Th
un

-K
la

m
m

Au
br

üc
ke

Kü
ns

tle
ra

lm

Hi
nt

er
w

al
d

Pa
no

ra
m

a
Ca

m
p

Bernhofer

Po
st

pl
at

z
Ze

ll 
am

 S
ee

Schmittenhöhebahn / trassXpress

660

660

In Zell am See:
660 , , , , : 

•	 Gratis nur mit gültigem Skipass 
	 mit Aufdruck „Bus“
•	 innerhalb der Skibus-Fahrplanzeit
•	 bei der Erstfahrt zum Skipasskauf  
	 mit Ski- oder Snowboardausrüstung
•	 Free with valid ski pass with print „Bus“
•	 during the regular ski bus hours
•	 at the first ride to purchase a ski pass  
	 with ski/snowboard equipment

Route: 

50  Maiskogel   

51  Mitteregger  52  Häuslhof   53  Lechnerdorf  

54  Peter-Buchner-Strasse  55  Imbachbrücke  

56  Salzburger Platz  57  Tauernhof  58  Essreithweg 

59  Lechnerberglift  60  Ortsmitte  

50  Maiskogel  


